rio del marchese per le terre dell'Alto Monferrato.

(8) Non si tratta dunque d'un mese esatto, a termini di calenda =
rio, ma di un periodo di trenta giorni, esclusi quelli festivi, e
quindi piu lungo rispetto al mese calendariale? Oppure il testo vuo
le riferirsi al fatto che nei giorni festivi il vicario non conce=

deva udienza in sede processuale?

(9) Possediamo soltanto i bandi campestri del secolo XVIII: cfr. C.

GUASCHINO, I bandi campestri di Rivalta Bormida, in Rivista di sto

ria arte archeologia per le province di Alessandria e Asti, LXIV -

LXV, 1955-56, pp. 148-189.

% LS9 =

(10) La presenza dell'interessante pergamena nell'archivio della
famiglia Massucco Degola & stata chiarita dal marchese Paolo Chia
brera Castelli Boidi attraverso la ricostruzione genealogica del=
la discendenza della famiglia Torre, alias Bovi della Torre di Ri
valta (Bormida), che doveva esserne originariamente in possesso,
in quanto direttamente interessata alla vertenza del 1386 - 89. I
Torre si estinsero nel secolo scorso con donna Clotilde, andata
spasa nel 1843 a Federico Bruni di Strevi. L'unica loro figlia,
donna Amalia, spos0 il marchese Stefano Spinola. Ebbero due figli:
Camillo e Clotilde. Quest'ultima entrd per nozze nella famiglia
Massucco Degola, alla quale il marchese Camillo lascid in eredita
la casa in Acqui, che fu gia dei Bella Chiesa e, successivamente,

per eredita, dei Bruni di Strevi.

DOCUMENTTI

In nomine Domini, amen. Casus, super quo queritur et cuius
cognicio per illustrem principem dominum marchionem Montisferrati
michi Iohanni de Ghisselbertis, eius vicario, fuit comissa termi=
nanda et cognoscenda etc., talis est. In instrumento convencionum
hominum Ripalte cum vicario tunc domini marchionis, quo dictus lo
cus traditus fuit, posttradictionemmeri et misti imperii et to
tius jurisdicionis, est tale capituluﬁ descriptum: "eo salVo quod
pe&agium et mélendina seu riparié ad faciendum dicta molendina re
maneant omnibus hominibus quorum sunt, videlicet illis de Ture pro
quinfa parte, et.-iliis:zdé. Guercinis pro una (2) alia quinga parte,

et illis de Muribello pro una alia quinta parte, secundum quod
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tenent et possident, temerunt et possiderunt, et etiam reservatis
omnibus iuribus et ationibus (3) suis, que et quas habent in pre=
dictis et cirché predicta'. Modo contingit quod multi transceunt
et fraudant dictum pedagium et incidunt in commissum et in peham
que exigitur per castellanum dicti loci Ripalte.Et dicunt dicti de
Ripalta quod ipsi debent habere dictas tres quintas partes de peda
gio, et sicut habent illas tres quintas partes de pedagio et de
predictis partecipant cum castellano, item debent partecipare de
penis contrafacientium et de predictis queritur quid iuris.

Visso igitur instrumento convencionum predictarum et comis=
sione michi facta per dominum prefatum, quam recepi die XXIII
madii MCCCLXXXVII, indictione X, dico breviter ego Iohanes de
Ghisselbertis, vicarius et comissarius antedictus predicti domini
marchionis, quod predicti de Turi, de Guercinis et de Muribello
virtute convencionum predictarum debent habere et partecipare in
pedagio pro tribus quintis partibus. In penis dico ipsos parteci=
pare non debere, nisi per ipsos ostendatur quod tempore tradicio=
nis et contractus tunc participabant et partem habebant. Et ista
declarantur verba contractus: per tradicionem meri et misti impe=
rii et tocius iurisdiecionis videntur tradita que sunt iurisdicio=
nis et eorum comoda, ut sunt bana et pene. Verum per reservacio=
nem iurium, quam tunc habebant predicti, iurisdicio est limitata
et secundum limitacionem restringitur et ei detrahitur secundum
limitata. Et ideo, si tunc participabant, in penis, et nunc
participare debent. Et hec dico correctione dicti domini marchio
nis et alterius sanioris consilii. Datum in Montecajve,die XXIIII

madii, MCCCLXXXVII, indicione X.

11
Iohannes de Ghisselbertis, vicarius domini marchionis Monti=
sferrati et ipsios comissarius in hac parte etc. Comissionem in=

frascripti tenoris recepimus a domino prefacto et, volentes eiua.
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mandata servare et adimplere nostro posse, vos citamus et amonemus
quatenus infra unum mensem proximum venturum, feriis deductis 1in
honorem Dei, debeatis probasse ea de quibus in comissione dicitur
et ut in nostra sentencia vobis fuit reservatum.Alioquin etc.Renun
ciando etc.Datum in Montecalvo, die VIII decembris,MCCCLXXXVII.
Discretis viris Anthonio de Muribello et aliis agnatis suis, Guil=
lelmo de Bove de Turi et aliis agnatis suis, et illis de Guercino
de Ripalta.

Tenor dicte comissionis talis est:"Marchio Montisferrati ecc.
(4). Vidimus consilium vestrum seu declaracionem per vos factam
super facto pedagii loci nostri Ripalte. Et quia videtur secundum
declaracionem predictam quod pena et alia, que lucrantur a contra
facientibus dictum pedagium, ad nos spectant et pertinent in totum,
nisi probatum fuerit per illos de Ture, de Vercinis et de Muribel=
lo, qui partem hatent in dicto pedagio, quod tempore contractus et
tradicionic facte vicario tunc temporis precessorum nostrorum ipsi
participabant in penis predictis, vobis comittimus et mandamus qua
tenus statuatis terminum predictis de Ture, de Vercinis et de Muri
bello ad probandum infra unum mensem sicut ipsi partecipabant tempo
re dicti contractus in penis predictis et in aliis que lucrabantur
a contra facientibus dictum pedagium.In casu autem quo predicta pro
bare non possent,conpellatis ipsos ad restituendum et tradendum ca=
stellano nostro in dicto loco Ripalte certos porchos,qui ducebantur
anno preterito contra pedagium dicti loci, libere et sine aliqua
solucione, secundum quod iuri et honori nostro videbitur convenire
Datum Morani, die XVI novembris, MCCCLXXXVIIa.

;Sapienti viro domino Iohanni de GHisselbertis, vicario nostro.

I1I

In nomine Domini, amen. Nos Iohannes de Ghisselbertis de Monte=

barucio licentiatus in iure, vicarius et comissarius in hac parte

illustris principis domini Theodori marchionis Montisferrati,vissis

cpmissione suprascripta, sentencia nostra seu consilio,intencioni
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bus seu capitulis pro parte dictorum hominum Ripalte productis su
per declaracione iuris pedagii Ripalte, et atestacionibus testium
productorum per ipsos ad probacionem titulorum, et citacionibus
factis ac amonicionibus ad contradicendum, et quod pullus compa =
ruit qui contradixerit, habita super predictis omnibus et singu =
lis diligenti deliberacione et matura, sedentes pro tribunali et
in hiis scriptis, Christi nomine invocato, dicimus, sentenciamus,
pronunciamus et condempnamus ut ynfra, videlicet quod predicti de
Muribello, de Vercinis et de Ture habere debent de quinque parti=
bus pedagii tres partes et castellanus pro domino duas partes. Et
siquidem alique res propter pedagium non solutum incidant seu ca=
dant in comissum, idem fiat sicut de pedagio. Pena quidem fraudan
tis pedagii, per dominum ordinata, ipsi domino, et castellano Ri=
palte pro ipso, pertineat in solidum. Pena vero, ordinata vel que
ordinetur per castellanum et per predictos partecipantes in peda=
gio, dividatur inter eos, ut dictum est de pedagio. Et predicta
iic dicimus et declaramus quia per ipsos testes sic fuit dictum et
testificatum predictos de agnacionibus predictis habuisse et habe=
re tempore translacionis dominii in ipsum domimum loci antedicti.
Lata, data et sentencialiter promulgata fuit dicta sentencia
per dictum dominum et comissarium pro tribunali sedentem et in
hiis scriptis, Christi nomine invocato, et lecta per me Johannem
Sburlatum, notarium publicum, de ipsius domini vicarii et comissa
rii mandato, in loco Montisbarucii, in recepto hominum dicti loci,
in domo habitacionis ipsius domini vicarii et comissarii, presenti
bus venerabilibus viris dominis fratre Matheo de Ghesselbertis ple
bano plebis Montiscalvi, fratre Lancia de Dagnis monacho Sancti Pe
tri de Aquis, nobili viro laurencio de Ghisselibertis de Montebarus=
cio et Conrado Bruno de Setebrio, testibus ad hec vocatis et roga=
tis, et presentibus Anthonio de Muribello et Bertramo Caracia de
Ripalta, suis propriis nominibus et procurator}o nomine consocio=

rum suorum,et absente dicto Villanocastellano Ripalte,legittime tamen
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citato. Anno Domini MCCCEXXXVIIII, indictione XII, die XXIII men=
sis novembris. Et inde tam dictus dominus vicarius et comissarius
quam dicti Anthonius et Bertramus dictis nominibus de predictis

omnibus preceperunt per me notarium infrascriptum fieri publicum

instrumentum unum et plura, si opus fuerit.

(S.T.) Et ego Iohannes Sburlatus de Montebarucio, publicus impe=
riali auctoritate notarius, predictis omnibus interfui et hanc
cartam michi iussam tradidi et rogatus scripsi, me subscripsi,et

in testimonium premissorum $ignum meum appossui consuetum.

(1) MORIONDO: idest

(2) L'integrazione dal Moriondo.

(3) MORIONDO: rebus

(4) Marchio - etc. aggiunto in calce al documento con segno di ri

chiamo.
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